
2021 年 10 月 22 日 

医療関係者 各位 

コーアイセイ株式会社 

 

トリクロルメチアジド錠 2mg「イセイ」の供給再開及び出荷調整継続のお知らせ 

 

謹啓 時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は、弊社製品につきまして格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 この度は弊社が製造販売しております『トリクロルメチアジド錠 2mg「イセイ」』の供給の停止ならびに自主

回収により、大変ご迷惑をおかけしておりますことを心よりお詫び申し上げます。 

 

 現在も自主回収中となっておりますが、この度承認書に準じた色素試験が適合となり出荷判定の結果が

整いましたことから、2021 年 10 月 26 日（火）より供給再開とさせて頂きたくご案内を申し上げます。 

尚、誠に恐縮ですが現在出荷調整となっております本剤につきましては、当面の間は出荷調整を継続させ

ていただきます。 

引き続き安定供給に努めてまいりますので、これからも変わらぬご厚情を賜りますよう、よろしくお願い申し

上げます。 

謹白 

記 

【対象製品】                         

製品名 包装 
出荷再開 Lot 

(使用期限) 

統一商品コード 

GS1 コード販売包装単位 

 

トリクロルメチアジド錠 

2mg「イセイ」 

P T P 1 0 0 錠 
21H05A1 

（2024 年 8 月） 

013307202 

（0１）14987013307209 

PTP1000 錠 
21H05A1 

（2024 年 8 月） 

013307233 

（0１）14987013307230 

 注）同一 Lot 内に 100 錠と 1000 錠 両包装規格がございます。 

【供給再開日】   

2021 年 10 月 26 日（火）より、特約店、販売会社様に対して供給を再開いたします。 

医療機関様へはその後の納品となります。 

以上 

 

お問い合わせ先      くすり相談窓口  0120-222-636（フリーダイヤル） 

受付時間： 9:00～17:30 （土、日、祝日及び弊社休業日を除く） 


